NEWS RELEASE

2025 年 2 月 7 日

各  位

＜不動産投資信託証券発行者名＞

ジ ャ パ ン リ ア ル エ ス テ イ ト 投 資 法 人

  代表者名 執行役員          加藤 譲

（コード番号 ８９５２）

＜資産運用会社名＞

ｼﾞｬﾊﾟﾝﾘｱﾙｴｽﾃｲﾄｱｾｯﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 小島 正二郎

問合せ先 常務執行役員企画部長 藤野 正昭

TEL.03-3211-7951

CDP気候変動「Aリスト」（最高評価）認定に関するお知らせ

当投資法人は、2024 年の CDP 気候変動プログラムにおいて、最高評価である「A リスト」企

業に認定されましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. CDPの概要

CDP は、企業や自治体を対象とした世界的な環境情報開示システムを運営する国際環境非営

利団体です。2000 年に設立され、現在では 700 以上の金融機関と連携しています。2024 年

には、CDP を通じて環境データを報告した企業数が 24,800 社を超え、世界の株式時価総額の

66%以上を占める規模に達しています。

2. 評価結果

CDP 評価は、ガバナンス、リスクマネジメント、事業戦略、目標と

実績、エンゲージメント等、多岐の項目にわたる質問により行われ、

リーダーシップレベル（A、A -）、マネジメントレベル（B、B -）、

認識レベル（C、C -）、情報開示レベル（D、D -）の 8 段階で付与さ

れます。

当投資法人は、CDP 気候変動プログラムにおいて、気候変動問題に

対する取り組みと情報開示姿勢が国際的に高い水準にあると認めら

れ、最高評価である「A」スコアを取得し、気候変動 「A リスト」企業に認定されました。

CDP ウェブサイト（https://www.cdp.net/ja）

当投資法人では、今後もサステナビリティに配慮した資産運用を行ってまいります。当投資法

人のESG に関する取り組みについては、当投資法人ESGウェブサイト（https://jre-esg.com/）

をご参照ください。

以 上

https://www.cdp.net/ja
https://jre-esg.com/